
رئیس مجلس شورای اسلامی از مصوبات جدید 
شــورای عالی امنیت ملی مبنی بر لزوم تبعیت 
همه دستگاه ها از تصمیمات ستاد ملی مبارزه با 
کرونا و نحوه همکاری بخش های مختلف کشور 

با این ستاد خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علــی لاریجانی در 
جلســه ای که با حضور وزیر بهداشت و جمعی 
از نمایندگان مجلس به منظور بررســی آخرین 
تحولات و اقدامات انجام شده در مقابله با بیماری 
کرونا در صحن پارلمان برگزار شد، گفت: مسئله 
کرونا در کشور ما ابعاد گســترده ای پیدا کرد و 
به رغم آن که تمهیداتی در مقابله با شــیوع آن 
صورت گرفته بود، ولی متاسفانه از یکی دو استان 

فراتر رفت.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: البته 
ریشه های موضوع و این که این بیماری چگونه 
به بخش های مختلف تســری یافته اســت، از 
سوی وزیر بهداشت شناسایی شد، لذا تدابیری 
اندیشــیدند و ســتاد اصلی این کار در وزارت 
بهداشت نیز مســئولیت مدیریت این موضوع را 

به عهده گرفت.
لاریجانی با بیان این که »ستاد ملی مقابله با کرونا 
باید از قدرت کافی برخوردار باشد«، ادامه داد: بر 
همین اساس در شورای عالی امنیت ملی تصویب 
شــد که تمام بخش ها از تصمیم این ستاد ملی 

تبعیت کنند.
لاریجانی با بیان اینکه اقدامات گســترده ای در 
مقابله با شیوع این بیماری انجام شد، گفت: بیش 
از ۱۰۰ کشور درگیر موضوع ویروس کرونا شده 
اند که هم تبعات بهداشتی و هم مسائل اقتصادی 
دارد و تمام تلاش بر این اســت که  ســتاد ملی 

مقابله با کرونا توفیق پیدا کند.
وی تاکید کرد: روز گذشــته مجدداً در شورای 
عالی امنیت ملی گزارشی مبنی بر این ارائه شد 
که  دستگاه ها و بخش های  مختلف چه کمک 
هایی باید داشته باشــند تا مردم کمتر متضرر 
شوند و مصوباتی نیز در خصوص نحوه همکاری 
دســتگاه ها با ســتاد مبارزه با کرونا به تصویب 
رســید.رئیس مجلس شورای اســلامی درباره 
عدم برگزاری جلســات صحن علنی مجلس در 
این روزها نیز توضیح داد: به دلیل مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، نتوانستیم جلسات مجلس 

را تشکیل دهیم.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس با اشــاره به جلسه فوق العاده 
امروز کمیسیون بهداشت برای بررسی اقدامات 
انجام شده جهت مقابله با ویروس کرونا گفت: 
طبق توضیحات وزیر بهداشت بخشی از ویروس 
کرونا در گیلان متفاوت از ویروس ووهان چین 

و با منشأ متفاوت است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، شهروز 
برزگر گفت: در این جلسه وزیر بهداشت توضیح 
داد که بخشی از ویروس کرونا در گیلان کاملا 
با ویروس ووهان چین متفاوت است که حتی 
به پرســتار ۲۵ ســاله هم رحم نکرد لذا باید 

تمهیدات لازم اندیشیده شود.
وی توضیح داد: این شــامل قم هم می شود که 
بخشی از ویروس کرونا در قم با ویروس ووهان 
چین متفاوت است. به عبارت دقیق تر مشخص 
نیست که منشأ ویروس دوم از کجاست؟ آنچه 
از صحبت های وزیر بهداشت برداشت کردم این 
است که دو نوع ویروس در کشور هست. یکی 
ویروس ووهان چین و یکی دیگر ویروســی با 
منشأ نامعلوم که به نظرم در این باره این احتمال 
وجود دارد که ویروس از نوع بیوتروریسم آمریکا 
باشد که در ایران پخش شده است.این نماینده 
مجلس با اشــاره به انتشار گســترده کرونا در 
استان گیلان گفت: مســافران از قم ویروس را 
به گیلان بردند. همچنین قبــل از آنکه ایران 
درگیر کرونا شود زواری از افغانستان و پاکستان 
و حتی امــارات به ایران آمــده بودند که حتی 

خودشان هم از ابتلا به کرونا اطلاعی نداشتند.
برزگر گفت: بهترین راهکار در خانه ماندن است. 
البته ما پیشــنهاد دادیم کــه از تمام ابزارهای 
قهری، جبری، اجباری، خواهش و تمنا استفاده 
شود تا مردم در خانه بمانند. همچنین پیشنهاد 
شد که از صندوق توســعه ملی پتانسیل بنیاد 
علوی، بنیاد مســتضعفان، هلال احمر، سپاه، 
ارتش و سایر نهادها اســتفاده شده و همه پای 

کار آیند تا زنجیره کرونا قطع شود.
برزگر گفت: با توجه به اینکه درخواســت ما از 
مردم ماندن در خانه برای پیشگیری از ابتلا به 
کروناست باید اعتبارات و تمهیداتی به خصوص 
برای طبقه کارگر و روزمزدهــا در نظر گرفته 
شود تا آنها از نظر امرار معاش و معیشت شان با 

مشکل مواجه نشوند.

مصوبات شورای عالی امنیت در 
حمایت از ستاد مقابله با کرونا 

وجود دو نوع ویروس کرونا با 
منشأ متفاوت در کشور مراسم تحلیف ریاســت جمهوری محمد اشرف غنی در ارگ 

ریاست جمهوری این کشور برگزار شد. هم زمان با این مراسم 
عبدالله عبدالله هم برای خودش به عنوان رییس جمهور مراسم 
تحلیف برگزار کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، به مناســبت 
برگزاری این مراســم، امروز دوشنبه در شــهر کابل تعطیل 
رسمی اعلام شده بود. تدابیر شدید امنیتی در تمام این شهر 
وضع شده و راه های منتهی به ارگ ریاست جمهوری به روی 

رفت و آمد عمومی بسته شده بود.
به گزارش بی.بی.ســی بر اســاس ماده ۶۳ قانون اساســی 
افغانســتان متن ســوگند رئیس جمهوری به ایــن ترتیب 
اســت:"رئیس جمهــور قبل از تصــدی وظیفــه، مطابق به 
طرزالعمل خاص که توسط قانون تنظیم می گردد، حلف آتی 
را به جا می آورد. بسم الله الرحمن الرحیم، به نام خداوند بزرگ 
)ج(، سوگند یاد می کنم که دین مقدس اسلام را اطاعت و از آن 
حمایت کنم.  قانون اساسی و سایر قوانین را رعایت و از تطبیق 
آن مواظبت نمایم. از اســتقلال، حاکمیت ملــی، و تمامیت 
ارضی افغانستان حراست و حقوق و منافع مردم افغانستان را 
حفاظت کنم و با استعانت از بارگاه پروردگار متعال و پشتیبانی 
ملت، مساعی خود را در راه سعادت و ترقی مردم افغانستان به 

کار برم."
پس از پایان ســوگند غنی، امرالله صالح، معاون اول او و سرور 

دانش، معاون دوم او نیز مراسم تحلیف را به جا آوردند.
هم زمان عبدالله عبــدالله هم به عنــوان "رئیس جمهوری" 

سوگند یاد کرد.مراسم سوگند عبدالله و معاونانش نیز توسط 
"شهزاده شاهد"، روحانی مذهبی انجام شــد.بعد از عبدالله 
عبدالله، عنایت الله بابر فرهمند و اسدالله ســعادتی به عنوان 
معاونان او سوگند یاد کردند.مراسم اشرف غنی در ارگ ریاست 
جمهوری در کابل و مراسم هم زمان عبدالله عبدالله هم در کاخ 

سپیدار انجام شد.
اشرف غنی در سخنانش بعد از مراسم تحلیف گفت، انتخابات 
پایان یافته اســت و حکومتی که او خواهد ساخت در انحصار 
تیم او "دولت ساز" نخواهد بود و "اکنون فصل وحدت و وصل" 

است.
اشــرف غنی هم چنین گفت که صلح، با عزت و با همت مردم 

در این کشور تامین خواهد شــد. او به زنان هم تعهد داد که از 
حقوق آنها دفاع کند.

او از رقبای سیاسی خود نیز خواســت تا توانایی های خود را 
یکجا کنند تا مــردم طعم صلح را بچشــند.غنی گفت: حمله 
به مراسم سالگرد عبدالعلی مزاری نشــان می دهد که روابط 
نامرئی ولی اساسی میان داعش و طالبان وجود دارد. طالبان 
دارای عقبه پشتیبانی برون مرزی اند و خواست ما این است که 
حامیان بیرونی طالبان،  مشخصاً یعنی پاکستان،  شامل روند 

صلح شوند.
اشــرف غنی هم چنین گفت، فردا در مــورد رهایی زندانیان 
طالبان فرمانی را صادر خواهد کرد و گفــت در مقابل رهایی 
این زندانیان کاهش قابل ملاحظه در خشونت رونمایی خواهد 
شد که مردم آن را احساس خواهند کرد.او همچنین گفت که 
هیات مذاکره کننده با طالبان نیز فردا نهایی خواهد شد.رهایی 
۵۰۰۰ زندانی طالبان از پیش شــرط های این گروه برای آغاز 

گفت وگو با دولت افغانستان بود.
عبدالله عبدالله هم در سخنرانی اش گفت از کشورهای منطقه 
انتظار دارد در روند صلح افغانستان کمک کنند. وی تاکید کرد 
از استقلال و تمامیت اراضی افغانستان دفاع خواهد کرد و "این 
کشور نباید مرکز بحران بین المللی و مرکز فعالیت تروریست ها 

باشد."
وی هم چنین گفت: اگر در ســال ۲۰۱۴ دولت وحدت ملی را 

نمی پذیرفتم، کشور به سوی بحران می رفت. 

یک نماینده مجلس با اشــاره به نقش سمن ها برای مدیریت 
بحران گفت: هرچند که بارها ســمن ها مورد نامهربانی قرار 
گرفته اند و در حــوزه قانون کمتر مورد توجه قــرار دارند، اما 
همین ها در مواقع بحرانی، جــور ناکارآمدی برخی مدیران را 

کشیده و به مردم خدمات خوبی را ارائه می کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، طیبه سیاوشــی درباره ی شیوع 
بیماری کرونا و تأثیرات آن در کشور گفت: بخشی از تأثیرات 
شیوع بیماری کرونا مشخص شده اما بخش عمده ای از اثرات 

سوء این شیوع، در آینده ای نزدیک مشخص خواهد شد.
نماینده  مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
شرایط سختی بر کشور حاکم است، بیان کرد: وضعیت دشواری 
در فضای کســب وکارها وجود دارد؛ رونــق بازارها خوابیده و 
میزان تقاضا به شدت کاهش پیدا کرده است. در حالی که چشم 
امید عرضه کنندگان کالا و خدمات امسال که در بحران های 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی سپری شد، به بازار شب عید بود، 

آن هم از دست رفت.
این عضو فراکسیون امید مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
عده ای پیشــنهاد کردند که باید جبران این کمبود در بودجه 
دیده شــود و کمک هزینه های جبرانی برای کاهش خسارت 

کســب وکارها در بودجه لحاظ شــود. بر همین اساس، بانک 
مرکزی نیز طی دستورالعملی به منظور حمایت از کسب وکارها 
و فعالیت های خُرد مانند هتل ها، رستوران ها، بخشی هایی از 
حمل ونقل و...، اقساط تسهیلات قرض الحسنه را در اسفندماه 
و دو ماه ابتدایی ســال آتی، از هرگونه جریمه یا کارمزد معاف 

کرده است.
وی ادامه داد: تمامی بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی 
نیز موظف اند بر اساس مصادیق اعلامی شورای پول و اعتبار و 
بانک مرکزی و با درخواست مشتری، مساعدت لازم را به عمل 
آورند. بالطبع بانک مرکزی نیز در صورت نیاز، حمایت مالی و 

پشتیبانی لازم را انجام خواهد داد.
سیاوشــی ادامه داد: در کنار این اقدام، دولــت باید با اعمال 
سیاست های پولی و مالی به بهترین نحو شرایط را مدیریت کند 
تا بحران کنونی فروکش کند. بــا پایان پذیرفتن این وضعیت، 
احتمالاً شاهد افزایش تقاضا خواهیم بود که دولت باید از هم 
اکنون، برای مدیریت آن فکری کند که تقاضایی کنونی که به 
آینده موکول خواهد شد، منجر به تورم و افزایش سطح عمومی 

قیمت ها نشود.
نماینده  مردم تهران در مجلس با اشاره به افزایش قیمت دلار 

گفت: قیمت دلار با اینکه تقاضای آن به شدت کاهش یافته، بالا 
رفته است. این نشان می دهد با این رویه و قرار گرفتن ایران در 
لیست ســیاه و کمبود مواد اولیه برای عرضه  کالا و محصول و 
کاهش واردات، نیازمند مدیریت جدی دولت برای عدم مواجهه 

با موج تورمی در آینده خواهیم بود. 
وی با اشاره توزیع بسته های بهداشتی-آموزشی توسط گروهی 
از ســمن ها در منطقه  دروازه غار گفت: به همــراه گروهی از 
داوطلبان و سمن ها برای دادن بسته های بهداشتی و آموزشی 
به دروازه غار رفتیم. البته برای ما، بحث آموزش بسیار اهمیت 
داشت و مورد تأکید بیشتر بود. با اســتقبال مردم و پذیرش 
و رعایت کردن این آموزش ها و توصیه ها، می توان از شــیوع 
بیشتر این بیماری جلوگیری کرد. متأسفانه در برخی مناطق، 
خلأهای آموزشــی جدی در این خصوص وجود دارد و هنوز 
بسیاری از مردم، به دلیل پرهیز از رسانه ها و بی اعتمادی به هر 

نوع رسانه، متوجه عمقِ بحرانی این بیماری نشده اند.
این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: 
همچنین در این منطقه به کارگاه های تولیدی رفتیم. در یکی 
از این کارگاه ها حدود ۴۰ نفر مشــغول بــه کار بودند و کاملًا 

می شد نگرانی را در چهره  کارفرما و کارگران دید.

مراسم تحلیف هم زمان اشرف غنی و عبدالله عبدالله در افغانستان

با شیوع کرونا چشم امید همه به بازار شب عید، از دست رفت

یادداشت

در منطق سیاسی و دیپلماتیک روسیه، مسکو همواره 
ســعی دارد مســائل و چالش های خود را از طریق 
مناسبات دو جانبه حل و فصل کند و حتی المقدور 
از مشــارکت در توافقات چند جانبه خودداری کند. 
لذا اگر شرایط به گونه ای باشــد که مدیریت برخی 
تحولات فقــط از طریق همکاری هــای بین المللی 
قابل پیگیری و حل وفصل باشــد آن زمان کرملین 
حضور در مذاکرات چندجانبه را امری اجتناب ناپذیر 

می داند.
پس ســکوت مسکو در قابل درخواســت های مکرر 
آقای روحانی و یا ظریف برای برگزاری نشست های 
 آســتانه در تهران به معنای آن نیســت که روسیه

نمی خواهد ایران در این تحرکات دیپلماتیک سوریه 
و بهویژه ادلب نقش آفرینی نداشته باشد. این مسئله 
تا حد بسیار زیادی منبعث از تحولات میدانی سوریه 
و به خصوص ادلب است، چرا که اکنون درگیری های 
چند روز و چند هفته اخیــر در ادلب، درگیری بین 
نیروهای ارتش ترکیه و جبهه النصره با ارتش سوریه 

با حمایت مسکو بوده است. 
بنابراین اردوغان و پوتین سعی کردند که این درگیری 
ها را در یک مناســبات دو جانبه حل و فصل کنند، 
چنانی که در دیدار پنجشــنبه گذشــته اردوغان با 
پوتین، این امر در دســتور کار روسای جمهور هر دو 
کشور بود. از طرف دیگر قطعاً، هم روسیه و هم ترکیه 

به تداوم حیات سیاسی و...

 ایران قربانی بازی ترکیه و روسیه
 در تحولات سوریه؟

محمود شوری

ادامه در صفحه2

3

 دریا کنار 
دیگر زیبا نیست

انتقاد تند نماینده رشت در خصوص  شرایط 
وخیم این استان در گزارش »اقتصادسرآمد«

4

بازار مسکن در سال ۹۹به روز رسانی می شود؟

 برنامه دولت 
برای رونق مسکن 

5

گزارش »اقتصادسرآمد« از بسیج همگانی برای تهیه لوازم بهداشتی 

نهضت تولیدِ  ماسک و شوینده
8

روزنامه اقتصاد سرآمد

 »ورود موقت«
  همچنان سرگردان!

www.Eghtesadsaramad.irسه شنبه    20  اسفند 13۹8 - شماره   737- سال پنجم-8 صفحه-2000تومان -15 رجب 1440-10 مارچ2020 @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

26

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  واکاوی »اقتصادسرآمد« 
از احتمالات یک حمله بیولوژیکی جدید

 کرونا حمله 
بیوتروریسمی است؟

 یک گفتگوی متفاوت؛
 زنگنه به بلومبرگ چه گفت؟

 آمریکا 
دروغ می گوید


